ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:         /UBND-KT
V/v đẩy mạnh tiến độ thực hiện
trồng rừng và trồng cây phân tán

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Cửa Lò, ngày       tháng  9 năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các phường;
- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn.

Thực hiện công văn số 3619/SNN-KL ngày 30/8/2024 của Sở Nông nghiệp và
PTNT Nghệ An về việc đẩy mạnh tiến độ thực hiện trồng rừng và trồng cây phân
tán năm 2024. Để đảm bảo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã
hội trong lĩnh vực lâm nghiệp năm 2024 cũng như kế hoạch trồng cây xanh phân
tán theo kế hoạch số 377/KH-UBND của UBND tỉnh Nghệ An. Ủy ban nhân dân
thị xã Cửa Lò yêu cầu chủ tịch UBND các phường, thủ trưởng các cơ quan đơn vị
đóng trên địa bàn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm
của cán bộ, tổ chức, cá nhân và nhân dân đối với công tác bảo vệ và phát triển
rừng. Động viên, khuyến khích nhân dân, cộng đồng dân cư tích cực tham gia trồng
rừng, trồng cây xanh phân tán đảm bảo thực hiện hoàn thành chỉ tiêu được UBND
tỉnh giao tại Kế hoạch số 377/KH-UBND.

2. UBND các phường rà soát quỹ đất trống, các tuyến đường, các điểm công
cộng chưa có cây xanh để tổ chức trồng cây xanh phân tán đảm bảo phù hợp và khả
thi. Chỉ đạo các đơn vị, cơ quan, trường học, nhà hàng, khách sạn trồng mới, thay
thế các loại cây xanh đã già cỗi, sâu, mục và các loại cây xanh hạn chế trồng hoặc
ngoài danh mục trồng. Tổ chức chăm sóc tốt số lượng cây xanh hiện có, nhất là cây
xanh đã trồng dịp tết trồng cây năm 2024.

3. Tăng cường huy động nguồn lực từ xã hội hóa, lồng ghép các chương trình,
dự án theo quy định của pháp luật để thực hiện, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt kế
hoạch trồng cây xanh năm 2024 và kế hoạch cả giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn
thị xã.

4. UBND các phường có rừng thường xuyên tổ chức kiểm tra, chỉ đạo, giám
sát, phân công trách nhiệm cho các ban, ngành, tổ chức, đoàn thể trong quá trình

trồng, chăm sóc, bảo vệ quản lý rừng và cây xanh, đảm bảo cây trồng sinh trưởng
và phát triển tốt.

5. Tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm, kịp thời giải quyết khó khăn, vướng
mắc trong quá trình thực hiện; biểu dương, khen thưởng kịp thời đối với những cơ
quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện Đề
án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025”. Tổng hợp báo cáo kết quả thực
hiện về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế) trước ngày 03/10/2024 để tổng hợp báo
cáo UBND tỉnh.

UBND thị xã yêu cầu chủ tịch UBND các phường, thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị đóng trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Sở NN&PTNT Nghệ An(b/c)
- TT Thị ủy, TT HDND(b/c)
- Lưu: VT, KT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T09:44:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:32:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:12:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:14:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:14:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:14:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!